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dertil ere altsaa disse Forslag anbefalede- 
som tiltraiidte af Udva get og stillede af 
Ministeren. orslaget under Nr. 13 er en 
Gjengangen orsaavidt det er stillet af Mi- 
nisteren paany efter gjentagne Gange at . 
have været nægtet, men det er nu ti l traadt 
af Udvalget. Udvalget tiltræder imidlertid? 
dette Forslag om at yde en jBevilling af 
20,U00 Kr. som Tilskud til en hele 
Landet omfattende Forening til Forsikkring 
mod Tab ved Søskade for Fiskerbaade og 
Fartøier, derunder 10,000 Kr. til Forenin- 
gens første Indretning under den Forudsæt- 
ning, at de to Fiskeriselskaben som nu i 
læiigere Tidhave ligget iS t r id  med hinan- 
den her i Landet enes. Grunden til, at 
Udvalget bestandig har modsat sig Forflaget 
har været den, at saa længe der ikke var, 
den fornødne Enighed mellem de to Selska- 
ber, saalænge var der heller ikke tilstrække- 
lig Garanti for, at den her tilsigtede For- 
anstaltning kunde komme til at virke, som 
den»skulde. Hvis derimod en saadan Enig- 
hed var opnaaet, vilde man her fra Thin- 
I t s  Side aldrig være uvillig til at give 

evillingen, og da det er meddelt os, at der 
er Udsigt til, at en saadan Enighed kunde 
opnaas, ja, at der maaske allerede var nær 
Udsigt dertil, har man ment nu at burde 
give Bevillingen, idet man forventer, at den 
høitærede Minister kun vil anvende den un- 
der den Forudsætning, at de to Selskaber 
enes, altsaa slaa sig sammen til eet 
Selskab med Hensyn til denne Sag. 
Under Nr. 14 er der; stillet et af Udvalget 
tiltraadt Forslag af Jndenrigsmiiiisterem 
gaaende ud paa at bevilge 2,()00 Kr. til 
Forsøg med» Sælhundefangst. Meningen 
dermed er at imadekonime et Ønske fra 
bornholmske Fiskere om at faae anskaffet de 

» Redskaber, som ere nødv endige til at fange 
Scelhnnde Sælhundeiie gjøre stor Skade, 
navnlig paa  Laxefiskeriet paa Bornholm, og 
man har forsøgt paa forskjellige Maader at 

komme disse forsaavidt farlige Dyr til Livs, 
men det er enten mislykkedes eller stødt paa 
Modstand fra Autoriteternes Side. Det var 
f. Er. paatænkt at udrydde dem med Gift, 
men det er en Ting, som Sundhedskollegiet 

« vistnok med Rette har modsat sig. Saa  har 
man tænkt paa at fange dem i en Slags 
Garn, hvorved man kunde forhindre dem 

i at komme hen og ødelægge Fiskefanxk 
sten. Garnene sku e være saaledes, ind- 
rettede og opstillede, at Sælhun- 
dene, naar de komme for at bemægtige sig 
Fangsten, blive fangede i disse Garn og 
derefter kunne slaas ihjel. Dens hertil med- 
gaaende Udgift over-stiger imidlertid de 
paagjældende Fiskeres Evne, ..og. der er 
indgivet Andragende til illiiiiisterieh og det 
er i Henhold til dette Andragenda Udvalget 
har anbefalet Ministeren at forlange denne 
Sum. Ændringsforslagene under-Nr; 
15홢16 angaaende de tekiiiske Skoler staa 
hen fra 2den( Behandling, og Grunden til, 
at de ikke ere tiltraadte, er den, at man har 
været noget i Tvivl, om det« ikke vilde med- »- 
føre for store Tab eller for stor en Hiiidring 
i vedkommende Selskabers Virksomhed, men 
der var endnu ikke forelagt Udvalget saa 
tydelige Oplysninger, at man kunde« tag?, sin ssx 
Bestemmelse før Sagens Behandling i 
Thinget Jeg,antager imidlertid, at den 
høitærede Minister vil udtale sig iioerniere « 
om disse Forslag, og skal afvente hans Ud- 
talelfer Derefter gaar jeg over til Z 26 
hvor der under Nr. 131 er af Ministeren 
stillet og af Udvalget tiltraadt et Forslag 
om 8,000 Kr. til forskjellige Forberedelser 
vedkommende Ordningen af Veteriiiær- og 
Landbohøistoleii. Dette Forslag er i Over- 
enssteinmelse med en Overenskonish der er 
indgaaet imellem Ministeren og lldlsiilget om 
Ordningen af Forholdene ved denne Høifkole, 
og som blev bekræftet ved 2den Behandling. 
Tviinisteren gik jo dengang ind paa at til- 
kalde praktiske Landbrugere til de forberedende 
Overveielser og Arbeider, der skulle finde 
Sted vedrørende Veterinær- og La1idbohøi- 
skolens fremtidigeiOrdning, og i Henhold 
dertil er det, at« Ministeren har stillet dette 
Forslag om en Bevilling af 8,000 Kr., som 
for Halvdelens Vedkommende skulle anvendes 
til Reiseudgifter og de fornødne Omkostniw 
ger ved den nævnte Tilkaldelse ogfor den 
anden Halvdels Vedkommende skulle anvendes 
til at forberede Konkurrencer og tilveiebrin- 
ge de fornødne Lærere samt til andre For- 
anstaltningen som ville blive nødvendige, 
naar Udvidelsen finder Sted. Foxslaget er 
tiltraadt af Udvalget. 홢 .Endvid»ere«er der 

under» Nr. 1 udenfor Listen stillet et» Æn- 
sdringsforslag af Jndenrigsiiiinisterein ,som 
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